
Smlouva kupní

a
servisní č. SPR-S206/2019

uzavřenápodle zákona č. 89/2012 Sb. občansUjS zákoník ve zněnípozděišichpředMsů

čj. NTM-RPE/6084/2019

I. Smluvní strany

Objednavatel: Národní technické muzeum
je příspěvková organizace nezapsaná v obchodním
rejstříku, zříZená MK ČR

Zastoupený: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
r V

0

DIČ: CZ00023299

(dálejen objednatel)

Zhotovitel: OMS-MEDI s.r.o.
Zastoupený: Janou Bašovou, jednatelkou
Sídlo: č.p. 384, 739 36 Sedliště

0

ICO: 46580379
DIČ: CZ46580379
(dále jen poskytovatel)

II. Předmět smlouvy a místo plnění

1. Předmětem smlouvy je nákup a poskytování servisních služeb pro objednavatele

na zařízeni:
· 2x Automatický defibrilátor ZOLL ,AED Plus
· 3x skříňka ANJLA 100A pro AED s alarmem

(dále jen ,,movité věci" nebo ,,přístroje")

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí dodat
objednateli shora uvedené movité věci a převést na něj vlastnické právo, a to v čase
a místě níže specifikované za sjednanou kupní cenu. Součástí ceny dodávky

1



zhotovitele je montáž, zprovoznění a školení zaměstnanců objednatele. O předání a
převzetí movitých věcí bude podepsán předávací protokol

2. Místem plnění je Národní technické muzeum, Kostelní 1320/42, 170 00 Praha -
Holešovice.

3. Zhotovitel se zavazuje shora uvedené movité věci dodat objednateli nejpozději do
15.5.2019. V případě, že tak včas neučiní, má objednatel právo od této smlouvy
odstoupit a současně má zhotovitel povinnost zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 500,- kč za každý den prodlení s dodáním movitých věcí. Nárok
objednatele na zaplacení náhrady škody zůstává nedotčen.

4. Zhotovitel poskytuje na shora uvedené movité věci smluvní záruku v délce 60
měsíců ode dne jejich dodání objednateli. Zhotovitel je povinen v záruční dobč
bezplatně opravit vady vytčené objednatelem, a to do v termínech uvedených v ČI.
III bod 3.2. V případě, že tak zhotovitel neučiní, zavazuje se zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Objednatel je oprávněn
rovněž od této smlouvy odstoupit v případě výskytu opakovaného množství vad na
movitých věcech v záruční době. V takovém případě je pak zhotovitel povinen
vrátit na výzvu objednatele do 7 dnů vrátit kupní cenu a převzít movité věci. Nárok
na náhradu škody zůstává nedotčen.

III. Podmínky plnění

l. Zhotovitel se zavazuje k provedeni pravidelného ročního školení v laické první
pomoci VČ. resuscitace a obsluhy přístrojů a k provedení pravidelné roční kontroly,
otestováni a" dezinfekci výše uvedeného přístroje. Přesný termín provedení
pravidelného školení a roční kontroly nahlásí poskytovatel vždy nejméně 14 dnů

v místě plnění v měsíci červnu na základě písemné objednávky objednatele zas ané
emailem na adresu oms@oms.cz před provedením služeb.

2. Poskytovatel se zavazuje k odstranění případných závad vzniklých na přístrojích v
r V r 0 r V r r f r " y " 0T

prove e pos ytovate nez ytna opa cm jejímu o s artem, o ezva na zava u o
hodin od nahlášení závady v pracovních dnech, s nástupem na opravu a
zapůjčením náhradního přístroje nejpozději do 48 hodin po nahlášeni závady
v průběhu pracovní doby, vŠe pod sankcí smluvní pokuty uvedené shora

2



YIV"

j Finanční vyrovnání

1. Ob°ednate1 se zavazuje zaplatit za:

a) nákup 2 ks defibrilátoru ZOLL AED (cena bez DPH za 2 ks 75 620,- KČ)

b) nákup 3 ks skříněk AIVIA 100 A pro AED s alarmem (cena za 3 ks bez
DPH 15 561,- Kč)

c) pravidelnou roční kontrolu, otestováni" a dezinfekci přístroje částku 2x 800,-
KČ + platná sazba DPH za 2 ks přístrojů za rok.

2. Celková cena za servisní služby dle bodu IV) je sjednána dohodou smluvních stran
v celkové výši za kalendářní rok 1 600,- KČ + platná sazba DPII,

3. Faktury vystavené poskytovatelem budou mít jako přílohu objednatelem
vystavenou objednávku a v případě opravy i servisní protokol s uvedením
zjištěných závad, provedených úkonů a vyměněných náhradních dílů. Faktura za
dodání movitých věcí musí obsahovat kopii předávacího protokolu, jinak nebude
proplacena.

4. Objednatel akceptuje elektronickou formu faktur. Emailová adresa pro zasíláni
faktur je:
faktury@ntm.cz.

5. Splatnost faktur se sjednává na 30 dní od data doručení faktury.
6. Cena za servisní činnost uvedenou v bodě IV této smlouvy, byla stanovena

v souladu se zákonem č 526/90 Sb. v platném znění.

V. Ukončení smlouvy

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smluvní strany jsou v části servisu oprávněny tuto smlouvu jednostranně

vypovědět písemnou výpovědí, a to i bez udáni důvodů. výpovědní doba činí 1
měsíc a počíná běžet dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž byla výpověď'
druhé smluvní straně doručena. V části týkající se převodu vlastnického práva nelze
smlouvu vypovědět, pouze od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení
smlouvy druhou smluvní stranou. Takovým podstatným porušením ze strany
zhotovitele je jeho prodlení s dodáním movitých věcí a opravou movitých věcí
v záruční době. Podstatným porušením ze strany objednatele je prodlení se
zaplacením kupní ceny delší než 60 dnů ode dne, kdy nastane splatnost faktury.

VI. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto
smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva

3



nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění
prostřednictvím registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která byla uzavřena za
účelem odvrácení nebo zmírnění týmy hrozící bezprostředně v souvislosti
s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí. 4

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že
nebyla-li smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna
prostřcdnictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí,
že je zrušena od počátku. Odstavec l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím
registru smluv uveřejněna pouzc část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena
z uveřejnění metadata'z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5
odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana opravu
podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve
lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, Ze uveřejněni není souladné
s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto
zákonem, nebo uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv
jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí
nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část
smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný
přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva,, k níž se metadata vztahují; to
neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu
shora popsaným způsobem mají obě smluvní stranv.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách,
je tím splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí
obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v
souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného
zákona nebo informace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tím
splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to
platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Pro
účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rczpočtoyých pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která
má být zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci, .jde-li o
smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
informačního systému výzkumu, vývoje a inovací,

c) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího
stupně, která má být zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho
internetových stránkách; povinnost oznámit uložení takové kolektivní smlouvy
ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

4



VVIII.

Závěrečná ustanovení

l. Tuto smlouvu lze změnit pouze oboustranně potvrzenými smluvními dodatky
potvrzenými občina smluvními stranami.

2. Tato smlouva se řídí českým právem.
3. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo

vznikající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
4. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží l

výtisk.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

G G-QoQ
V Praze dne ...............,,..

0

za objednavatele

Jana Bašová, jednatelka společnosti Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

5


